1

ПРОТОКОЛ № 37/21
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара  18.05.2021 г.

Форма прохождения
заседания:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Дата прохождения
заседания

18.05.2021 г.

Место прохождения
заседания:

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1023

Время открытия
заседания:

09.00

Время закрытия
заседания:

09.20

Дата составления
протокола:

18.05.2021 г.

Присутствовали: Председатель комитета –
Матяев Сергей Александрович
Члены комитета:
Свешников Олег Вячеславович
Матвеева Анна Геннадьевна

Секретарь заседания: Матвеева А. Г. (протокол № 31/20 от 06.07.2020 г.)

Председатель Дисциплинарного комитета Матяев Сергей Александрович огласил

присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членов комитета, что составляет 100%.
Кворум имеется.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций – членов
Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

2. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций – членов
Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.

3. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО
«СредВолгСтрой».

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложено на

Матвееву А.Г.

Председатель Дисциплинарного комитета Матяев С.А. предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки

дня:

Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении
организаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших
нарушения.

Слушали:

Матяева С.А., который сообщил, что Контрольным комитетом
Ассоциации предоставлены материалы проверок, согласно которым
были выявлены организации, допустившие нарушения:

 1.1. ООО «Альфа» (ИНН 6321431722), актом № 913/вп от 30.11.2020 г.

зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х

месяцев.
Актом № 913/вп от 15.12.2020 г. зафиксировано следующее:

- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х
месяцев.

2

Актом № 913/вп от 02.02.2021 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 32000 рублей, более 3-х

месяцев.
Актом № 913/вп от 23.03.2021 г. зафиксировано следующее:

-   непредставление отчёта о деятельности члена СРО за 2020 год
- задолженность по неуплате членских взносов 4000 рублей, более 3-х

месяцев.
Актом № 913/вп от 18.05.2021 г. зафиксировано следующее:

-   непредставление отчёта о деятельности члена СРО за 2020 год
- задолженность по неуплате членских взносов 12000 рублей.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного
воздействия:
– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 16.12.2020 г.;
– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 03.02.2021 г.:
– приостановление права осуществления строительства до 24.03.2021 г.;
– приостановление права осуществления строительства до 18.05.2021 г.

     Представитель организации на заседание не явился.
     На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 12000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

 1.2. ООО «Вент-Инжиниринг» (ИНН 6321207382), актом № 460/вп от

30.11.2020 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х

месяцев.
- просрочены срок действия удостоверений по повышению квалификации у

специалистов Курякина С.П. Скуратова А.Н., Пятых Е.В.
Актом № 460/вп от 15.12.2020 г. зафиксировано следующее:

- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х
месяцев.

- просрочены срок действия удостоверений по повышению квалификации у
специалистов Курякина С.П. Скуратова А.Н., Пятых Е.В.

Актом № 460/вп от 02.02.2021 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х

месяцев.
- просрочены срок действия удостоверений по повышению квалификации у

специалистов Курякина С.П. Скуратова А.Н., Пятых Е.В.
Актом № 460/вп от 23.03.2021 г. зафиксировано следующее:

 - задолженность по неуплате членских взносов 18000 рублей, более 3-х
месяцев.

Актом № 460/вп от 17.05.2021 г. зафиксировано следующее:
 - задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х

месяцев.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного
воздействия:
– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 16.12.2020 г.;
– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 03.02.2021 г.;
– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 23.03.2021 г.;
– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 18.05.2021 г.

     Представитель организации на заседание не явился.
     На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 18000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

3

 1.3. ООО «Компрессор-Сервис» (ИНН 6314019162), актом № 31/вп от
30.11.2020 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х
месяцев.
- просрочены сроки удостоверения о повышении квалификации у
специалистов.
Актом № 31/вп от 15.12.2020 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х
месяцев.
- просрочены сроки удостоверения о повышении квалификации у
специалистов.
Актом № 31/вп от 02.02.2021 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 12000 рублей.
- просрочены сроки удостоверения о повышении квалификации у
специалистов.
Актом № 31/вп от 23.03.2021 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 6000 рублей.
- просрочены сроки удостоверения о повышении квалификации у
специалистов.

       -   не в полном объёме представление отчёта о деятельности члена СРО за
2020 год.
Актом № 31/вп от 17.05.2021 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 6000 рублей.
- просрочены сроки удостоверения о повышении квалификации у
специалистов.

       -   не в полном объёме представление отчёта о деятельности члена СРО за
2020 год.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного
воздействия:
– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 16.12.2020 г.;
– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 03.02.2021 г.;
– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 23.03.2021 г.;
– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 18.05.2021 г.

     Представитель организации на заседание не явился.
     На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 6000 рублей, согласно сведениям
контрольного комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

 1.4. ООО «ХимРемМонтаж» (ИНН 6324086383), актом № 1074/вп от

30.11.2020 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 18000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 1074/вп от 17.12.2020 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 18000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 1074/вп от 02.02.2021 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 12000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 1074/вп от 23.03.2021 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 18000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 1074/вп от 23.03.2021 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 18000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 1074/вп от 17.05.2021 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х
месяцев.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного
воздействия:

4

– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 18.12.2020 г.;
– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 03.02.2021 г.;
– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 23.03.2021 г.;
– предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений
до 18.05.2021 г.

     Представитель организации на заседание не явился.
     На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 18000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

Решения по вопросу
№ 1 повестки:

В связи с установленными нарушениями, дисциплинарный комитет
Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.6.1 Положения «О
Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в
отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой» мер дисциплинарного воздействия», п.4.15.1
Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел», ч.1
ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ комиссия
решила, в соответствие с ч.4 ст. 10 Федерального закона от
01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и п. 2.1.
Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел»,
применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

 1. ООО «Альфа» (ИНН 6321431722) – приостановка права выполнения

работ, но не более чем на 22 дня, то есть до 09.06.2021 г.;
 2. ООО «Вент-Инжиниринг» (ИНН 6321207382) – предупреждение о

необходимости устранения выявленных нарушений до 09.06.2021 г.;
 3. ООО «Компрессор-Сервис» (ИНН 6314019162) – приостановка права

выполнения работ, но не более чем на 22 дня, то есть до 09.06.2021 г.;
 4. ООО «ХимРемМонтаж» (ИНН 6324086383) – приостановка права

выполнения работ, но не более чем на 22 дня, то есть до 09.06.2021 г.

Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки
дней:

Прекращение дисциплинарного производства в отношении
организаций – члена Ассоциации «СРО «СВС», устранивших
выявленные нарушения.

Слушали по вопросу 2

Матяева С.А., который предложил, связи с Заявлением о
добровольном прекращении членства в Ассоциации «СРО
«СВС» прекратить дисциплинарное производство в отношении
следующей организации – члена Ассоциации «СРО «СВС»:

 2.1. ООО «АльтИнвест» (ИНН 6362014414);
 2.2. ООО «Технопарк» (ИНН 6314030261).

Решения по вопросу
№ 2. повестки:

    В связи с Заявлением о добровольном прекращении членства
в Ассоциации «СРО «СВС, руководствуясь ст. 10 Федерального
закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ "О саморегулируемых
организациях", п.6.1 Положения «О Дисциплинарном комитете,
по рассмотрению дел о применении в отношении членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

5

мер дисциплинарного воздействия», п.4.13.3 Положения «Об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дел»,
комиссия прекращает дисциплинарное производство в
отношении следующей компании:

 2.1. ООО «АльтИнвест» (ИНН 6362014414);
 2.2. ООО «Технопарк» (ИНН 6314030261).

Голосование по
вопросу № 2.:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 3 повестки
дня:

Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой».

Слушали:

 Матяева С.А., который предложил провести следующее заседание
Дисциплинарного комитета 09.06.2021 г. в 09.00 часов, в помещении
оф. 1023 по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д.55.

Решения по вопросу 3
повестки:

Назначить заседание Дисциплинарного комитета 09.06.2021 г. в 09.00
часов, в помещении оф. 1023 по адресу: г. Самара, Московское шоссе,
д.55.

Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение
принято единогласно.

       Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.
     Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседания.

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Матяев С.А.

Секретарь заседания     Матвееева А.Г.

  (подпись)